
PAUTA DE JULGAMENTO - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 93, DE 13 DE MAIO DE 2022 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE
DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL / JAR-DF LEGAL, com a atribuição
de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência
de créditos tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79, 28
de abril de 2020, página 17, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar
pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por Videoconferência da 1ª Câmara e
da 2ª Câmara no mês de maio de 2022, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus
procuradores poderão participar da videoconferência encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br, até 1 (uma) hora antes do início da sessão para receber o link de
acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. ANTÔNIO
CARLOS PEREIRA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR
VIDEOCONFERÊNCIA 1ª CÂMARA Data: 26 de maio de 2022, quinta-feira. Sessão
Ordinária por Videoconferência. Horário: às 9:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03,
lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relatora: ANNE AMARO OLIVEIRA. Recorrente:
ANA CARLA SILVA. Processo: 04017-00025128/2020-91. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CELIA ROSA DA SILVA SOUZA. Processo: 04017-00005603/2019-70. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: TYALES DION SOARES MACHADO.
Processo: 00361-00052465/2017-11. (Auto de Notificação). Recorrente: ABRAHAM
BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB. Processo: 04017-00009306/2020- 37.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: OFICINA AÇOUGUE E BAR LTDA. Processo:
04017-00020061/2020-07. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RUBENILDO PEREIRA DA
SILVA. Processo: 04017-00011189/2020-71. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
CONDOMÍNIO LAKE SIDE HOTEL RESIDENCE. Processo: 04017-00009467/2020-21.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: GRÁFICA GALAXY PRINT. Processo:
04017-00005730/2020-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: COMUNIDADE E
EMBAIXADA SARA NOSSA TERRA. Processo: 04017-00004153/2020-31. (Recurso de
Cobrança AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ITAPOÃ CARNE DE SOL LTDA. Processo:
04017-00020063/2020-98. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: AUTO POSTO QS 09
LTDA. Processo: 04017- 00009939/2020-45. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: MARCUS
VINÍCIUS MARQUES DA ROCHA. Recorrente: ROSILENE PEREIRA DE SOUZA.
Processo: 04017-00000541/2020-43. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
ANTÔNIA DE SOUSA PORTO CELESTINO. Processo: 04017-00020874/2020-99. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS
(MINISTÉRIO CRISTO É A VITÓRIA). Processo: 04017- 00014624/2020-10. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ALEX FELICIANO DOS SANTOS. Processo:
04017-00017420/2020-31. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: BANCO
SANTANDER SA. Processo: 04017-00002386/2020-08. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: SIMONE BALDUINO DAS CHAGAS. Processo:
04017-00021763/2020-08. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: TONY
CHATER. Processo: 00361-00011086/2019-33. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ANTÔNIO MARTININGO FILHO. Processo: 04017-00001728/2020-64. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MÁRCIA REGINA SBEGHEN. Processo: 04017-



00013101/2020-56. (AUTO DE EMBARGO). Relatora: CRISTIANE NINA ANTUNES.
Recorrente: R A TRAJANO ACADEMIA E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E
MUSCULAÇÃO – ME. Processo: 00361-00006021/2018-95. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: JOÃO MARQUES GUIMARÃES. Processo: 04017-00014210/2020-91. (AUTO
DE EMBARGO). Recorrente: MARCILENE DE SOUZA BARBOSA. Processo:
04017-00013093/2020-48. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: VICENTE FERREIRA DE
MEIRELES. Processo: 04017-00008919/2020-57. (AUTO DE EMBARGO). Relator: ÊNIO
SANTIAGO CHAGAS JÚNIOR. Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO I DA SQN 312.
Processo: 04017-00005630/2020-86. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RUPO OK
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES S.A. Processo: 00361- 00009591/2018-37. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: TOTUS TUUS SERVIÇOS DE CIRURGIA
ODONTOLÓGICA EIREL. Processo: 04017- 00022052/2020-42. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RIVALDO GALINDO CAVALCANTI. Processo:
04017-00010525/2020-69. (AUTO DE EMBARGO). Relator: ANTÔNIO CARLOS PEREIRA
MARTINS. Recorrente: AMIR NASR RACING. Processo: 04017-00019895/2021-42. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: AUTOMEC REGULAGEM LTDA. Processo:
04017-00019896/2021-97. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). PAUTA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA 2ª CÂMARA Data: 27 de
maio de 2022, sexta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 14:00 horas.
Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator:
ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA. Recorrente: ANA CARLA SILVA DA SILVA.
Processo: 04017-00025098/2020-13. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
SANDRA LOBÃO LUZ. Processo: 04017-00025125/2020-58. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANDRÉ LUIZ SILVA RIBEIRO. Processo:
04017-00025091/2020-00. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANTÔNIO
CARLOS FERNANDES HESS. Processo: 04017-00025099/2020-68. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: DANIEL BORGES GOMES. Recorrente:
LEONARDO DUTRA GALVÃO. Processo: 0361-002969/2016. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSEFA NETA COSTA CHAMON. Processo:
04017-00025102/2020-43. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: WAGNER
DE LIMA RODRIGUES JÚNIOR. Processo: 04017- 00025096/2020-24. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: DANILO DIVINO DA CUNHA. Processo:
04017-00006011/2020-17. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE
REZENDE. Recorrente: VERA LÚCIA PINHEIRO. Processo: 04017-00025097/2020-79.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MAURO CESAR SANTIAGO
CHAVES. Processo: 04017-00018034/2020- 66. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: SIMONE BALDUÍNO DAS CHAGAS. Processo: 04017-00021760/2020-66.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: DF PET DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS EIRELI. Processo: 04017-00008291/2020-90. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Relatora: ANA ILSA DIAS DE LUCENA. Recorrente: CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA
VEÍCULOS LTDA. Processo: 04017-00024601/2020-13. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: GERMANO ROCHA DA TRINDADE. Processo: 04017-00016179/2020-22.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUIS GUSTAVO FRANCISCO PEREIRA. Processo:
04017-00002509/2020- 01. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JULIO DONIZZETI
MATOS. Processo: 0361- 008268/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JULIO
DONIZZETI MATOS. Processo: 0450-000323/2015. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
SUELI ARAUJO DE AMORIM LOPES. Processo: 00361-00057151/2017-13. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: Yang Hung Hsueh Yueh. Processo: 04017-00016558/2020-12.



(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CENTRO EDUCACIONAL MATERNO INFANTIL DO
SABER LTDA. Processo: 04017-00021933/2020-46. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: IGREJA TABERNÁCULO EVANGÉLICO DE JESUS.
Processo: 04017-00008551/2020-27. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
VIAÇÃO PIRACICABANA S/A. Processo: 04017-00008613/2019-67. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: OBA HORTIFRUTI COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE FRUTAS LTDA. Processo: 0361-002976/2016. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Relator: GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES. Recorrente: CLUBE
DE GOLFE DE BRASÍLIA. Processo: 04017- 00019486/2021-46. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CONDOMINIO DO BLOCO G DA SOS 211. Processo:
04017-00014524/2021-74. (Recurso de Cobrança de Taxa de Execução de Obras).
Recorrente: GRIFE DOS PERFUMES LTDA-ME. Processo: 0361-001377/2017. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: E. A. ROCHA ME. Processo: 04017-00024812/2020-56. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: FAYRLON SOARES SILVA. Processo: 04017-00021447/2020-
28. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DON DURICA CAFE E RESTAURANTE LTDA
EPP. Processo: 0450-001567/2013. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Relator: NIRASIO DE
SOUZA ARAUJO. Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO G DA SQS 108. Processo:
00361-00066108/2017-31. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ELIANE TORQUATO
ALVES. Processo: 04017-00004469/2022-95. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: WESLEY DE HOLANDA SILVA. Processo: 04017- 00025417/2021-71. (AUTO
DE EMBARGO). Recorrente: NEUMA MARIA DA SILVA. Processo:
04017-00008755/2020-68. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: EDILSON DE SOUZA.
Processo: 04017-00014547/2020-06. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: EDILSON DE
SOUZA. Processo: 04017-00014549/2020-97. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ANTÔNIO CARLOS FERNANDES HESS. Processo: 04017-00025136/2020- 38. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: SANDRA LOBÃO LUZ. Processo: 04017- 00021092/2020-77.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: Osvaldo Fernandes de Oliveira. Processo:
04017-00019309/2020-89. (RECURSO DE COBRANÇA AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: PANIFICADORA E CONFEITARIA ÁGUIA DOURADA LTDA. Processo:
04017-00020633/2020-40. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: WAGNER DE LIMA
RODRIGUES JUNIOR. Processo: 04017-00025138/2020-27. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: DANILO DIVINO DA CUNHA. Processo: 04017- 00006018/2020-21. (AUTO DE
INFRAÇÃO).


